



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie
Sąd Rejonowy dla m. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Nr KRS: 0000293886
Rodzinny Ogród Działkowy „Stocznowiec”
W Toruniu

Pan
Wiceminister Ministerstwa Rozwoju i Technologii
Krzysztof Kukucki

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Rodzinnego Ogrodu
Działkowego "Stocznowiec" w Toruniu

Toruń, 21 kwietnia 2024 r.

W dniu 20 kwietnia 2024 roku odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Stocznowiec" w Toruniu, zrzeszonego w Polskim Związku Działkowców Okręgu Toruńsko-Włocławskiego. Podczas spotkania działkowcy wyrazili głębokie zaniepokojenie i sprzeciw wobec Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 roku, które wprowadziło nową regulację dotyczącą projektu planu ogólnego gminy oraz związanych z nim procedur planistycznych. Nowe prawo, które weszło w życie 23 grudnia 2023 roku, budzi uzasadnione obawy co do przyszłości Rodzinnych Ogródów Działkowych (ROD) w Polsce.

Rodzinne Ogrody Działkowe to dla nas, działkowców ROD "Stocznowiec", nie tylko miejsce pracy ziemi, ale przede wszystkim przestrzeń spotkań i wypoczynku. Stanowimy część niemal milionowej społeczności polskich działkowców, którzy dzięki swoim działkom mogą cieszyć się kontaktem z naturą, uprawą warzyw i owoców oraz tworzeniem zielonych oaz w coraz bardziej zurbanizowanych obszarach.

Załącznik nr 1 do rozporządzenia (Dz. U. poz. 2758), definiujący charakterystykę 13 stref planistycznych, nie odzwierciedla w pełni znaczenia ROD jako nieodzownych elementów ekosystemu miejskiego. Ogrody działkowe pełnią fundamentalną rolę w kreowaniu przestrzeni rekreacyjnych, stanowiąc równocześnie tereny zielone kluczowe dla zdrowia i samopoczucia mieszkańców.

W odpowiedzi na te zmiany, działkowcy ROD "Stocznowiec" wzywają do poszanowania ich wieloletniej pracy oraz uwzględnienia ich głosu w procesach decyzyjnych dotyczących przestrzeni miejskiej i wiejskiej. Apele o ochronę Rodzinnych Ogródów Działkowych, płynące z różnych szczebli Polskiego Związku Działkowców, wydają się zostać zignorowane, pomimo realnego zagrożenia dla ich dalszego funkcjonowania.

Działkowcy są przekonani, że zamiast tworzenia betonowych konstrukcji, priorytetem powinien być zrównoważony rozwój, który będzie harmonijnie łączył dobro ludzi z ochroną środowiska naturalnego. W obliczu zagrożeń płynących z nowego rozporządzenia, zobowiązują się do kontynuowania działań na rzecz

ochrony i rozwoju ROD, wyrażając gotowość do dialogu z władzami oraz współpracy w poszukiwaniu rozwiązań umożliwiających współistnienie ogrodów działkowych z infrastrukturą miejską.

Apelujemy do działkowców, mieszkańców, przyrodników, urbanistów oraz decydentów o wsparcie naszych działań i włączenie się w proces ochrony Rodzinnych Ogrodów Działkowych dla przyszłych pokoleń Polaków. Wierzymy, że tylko wspólnymi siłami możemy zadbać o to, by ogrody działkowe pozostały integralną częścią naszego krajobrazu, oferując przestrzeń do regeneracji i radości dla wszystkich obywateli.

Z poważaniem, Działkowcy Walnego Zebrania ROD "Stocznowiec" w Toruniu

z poważaniem

Polski Związek Działkowców
Rodzinny Ogród Działkowy
„STOCZNIOWIEC”
87-100 TORUŃ, ul. Starotoruńska 5

Otrzymują:

1. Adresat
2. JK PZD w Warszawie
3. OZ PZD w Toruniu